РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть
(заочное)
29 ноября 2022 года

       Дело №02-2416/75/2022

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при секретаре судебного заседания Романовской Ю.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Заверталюк Таисии Витальевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – ГКУ РК «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым», о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с Заверталюк Таисии Витальевны, *** года рождения, уроженки *** , паспорт гражданина РФ серия *** , выдан *** года отделом по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, код подразделения *** , в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым излишне выплаченную меру социальной поддержки «Ежемесячное пособие по уходу за ребенком» за период с 01 сентября 2020 года по 09 декабря 2020 года в размере 20 190 (двадцать тысяч сто девяносто) рублей 66 копеек, за период с 01 октября 2021 года по 31 октября 2021 года в размере 6 168 (шесть тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 93 копейки, перечислив на расчётный счёт ГКУ РК «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым»: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с ***), код по сводному реестру *** , банк получателя: отделение Республика Крым Банка России, БИК *** , ЕКС *** , номер казначейского счета: *** , ИНН *** , КПП *** , ОГРН *** , ОКТМО *** , КБК ***.
Взыскать с Заверталюк Таисии Витальевны, *** года рождения, уроженки *** ,паспорт гражданина РФ серия *** , выдан *** года отделом по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, код *** , в доход государственного бюджета государственную пошлину в размере 990 (девятьсот девяносто) рублей 79 копеек, перечислив на счет получателя: *** , номер корреспондентского счета: *** , наименование банка получателя: Отделение Республика Крым Банка Росси//УФК по Республике Крым г.Симферополь, БИК банка: *** , наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН/КПП *** /*** , Код ОКТМО: *** , КБК: *** , Наименование платежа – государственная пошлина.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение,  заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                            Т.А. Проценко